
UCHWAŁA NR LXIV/418/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Lisewie na 
realizację zadania pn. „Konserwacja ołtarza głównego Kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Lisewie ” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały nr LXIII/416/2024 Rady Gminy Lisewo z dnia 
31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub  gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2024r. poz. 853) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Lisewie 
w wysokości 688 732,59 zł (słownie: sześćset osiemdziesiąt osiem tysięcy siedemset trzydzieści dwa złote 
59/100) na realizację zadania pn. „Konserwacja ołtarza głównego Kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Lisewie” obejmującego prace przy zabytku wpisanego do rejestru zabytków decyzją Wojewody 
Pomorskiego z dnia 30 listopada 1929r., I.E. 25180/29, nr rejestru zabytków woj. Toruńskiego A/18/17 i do 
księgi rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/388. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 674 957,94zł, co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Lisewo na 2024 r. 
w wysokości 13 774,65 zł co stanowi 2% dotacji. 

3. Zakres prac objętych kosztorysem dotyczy następujących zabiegów : Demontaż części elementów, 
oczyszczenie powierzchni , usunięcie przemalowań, dezynfekcja, dezynsekcja, impregnacja drewna, 
wzmocnienie konstrukcji ołtarza, uzupełnienie ubytków drewna i zaprawy, rekonstrukcja i retusze złoceń, 
rekonstrukcja i retusze warstwy malarskiej, montaż elementów, wykonanie dokumentacji konserwatorskiej 
opisowej i fotograficznej. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie o udzielenie dotacji 
zawartej przez Gminę Lisewo z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Lisewie. 

§ 3. Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się na zasadach określonych w uchwale nr 
LXIII/416/2024 Rady Gminy Lisewo z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub  
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj – 
Pom. z 2024r. poz. 853). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF546B30-714E-4DE0-8648-85DE06F81CCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXIII/416/2024 Rady Gminy Lisewo 
z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub  gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2024r. poz. 853). 

 

Projektodawca: Wójt Gminy Jakub Kochowicz. 

Projekt uchwały sporządziła: Katarzyna Taczyńska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF546B30-714E-4DE0-8648-85DE06F81CCB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



